Муниципальное общеобразовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Марковская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от «15 » сентября  2022г.                                                                       № 03 -02-281/3

Об организации и проведении

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В рамках исполнения приказа Министерства просвещения Российской Федерации

№678 от 27.11.2020 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников»,  приказа администрации Управления образования ИРМО

№356 от 05.09.2022 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», приказа РМЦ ИРМО №281 от

06.09.2022 «О подготовке, организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников МОУ ИРМО «Марковская СОШ» (далее ВсОШ) с 20 сентября

по 28 октября 2022г. среди 4-11 классов.

2. Назначить ответственными за курирование  школьного этапа ВСОШ и

создание школьного банка данных участников школьного этапа ВСОШ

Журову А.Н.(4 классы), Сычеву М.Р. (5-11 классы).

    3.  Школьные олимпиады провести по 16  предметам: ОБЖ, обществознание,

физическая культура, физика, технология, английский язык, биология, история,

астрономия, русский язык, химия,  право, литература, математика, география,

информатика.

 4. Школьные олимпиады провести в сроки:

1) 20 сентября - английский язык (5-11 классы);

2) 21 сентября - русский язык (4-11 классы);

3) 22-23 сентября- ОБЖ (5-11 классы);

4)  27 сентября- обществознание (6-11 классы);

5) 28-29 сентября- физическая культура (5-11 классы);

6) 30 сентября-физика (7-11 классы);

7) 5-6 октября - технология (5-11 классы);

8) 7 октября - химия (8-11 классы);

9) 11 октября - астрономия (10-11 классы);

10) 13 октября - история (5-11 классы);

11) 14 октября - биология (5-11 классы);

12) 19 октября - право (9-11 классы);

13) 20 октября - литература (5-11 классы);

14) 21 октября - математика (4-11 классы);

15) 27 октября -  география (5-11 классы);

16) 28 октября - информатика (5-11 классы).

5. Учителям 4-11 классов организовать участие обучающихся в школьном этапе ВсОШ и

подать заявку на участие руководителям МО по предметам.

6.  Утвердить Ответственных по предметам,  Оргкомитет и состав жюри по организации,

проведению и проверке школьного этапа олимпиады (Приложение 1).

   7. Руководителям методических объединений  своевременно провести предметные

олимпиады, в течение 3 дней после их проведения обеспечить

- подведение итогов олимпиады;

- предоставление отчета по прилагаемой форме (Приложение 2) на электронном и

бумажном носителе;

- предоставление информации по итогам олимпиады Боровской Н.К. для

размещения их на сайте школы.

8. Боровской Н.К.разместить на сайте школы Положение о школьном этапе

Всеросийской олимпиады школьников 2022-23 учебного года Иркутского районного

муниципального образования и размещать результаты предметных олимпиад в

течение 3 дней после их проведения.

9. Сычевой М.Р., Журовой А.Н.,замдиректора по УВР, предоставить результаты

предметных олимпиад (кроме физики, биологии, химии, асирономии, математики,

информатики) в течение 3 дней после их проведения в Ресурсно-методический

центр на электронный адрес _irkutskruo_epolonina@mail.ru   в формате Excel по

прилагаемой форме.

10. Классным руководителям собрать с родителя (законного представителя)

обучающегося в письменной форме ознакомление с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и его изменениями и согласие на обработку

данных и публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады по

предметам и создание школьного банка данных участников всероссийской

олимпиады школьников рук.МО  Мунгалову А.М.,  Ланкину Н.А., Иванову Н.А.,

Калачева Д.Л, Самойлову С.В., Харисову Н.Г., Жвирблиса Д.В., Высоцкую Т.Г.

   12. Ответственным за  организацию школьного этапа Журовой А.Н., Сычевой М.Р.

предусмотреть поощрение учителей за  хорошую подготовку, своевременное проведение и

подведение итогов школьного этапа из надтарифного фонда оплаты труда образовательного

учреждения.

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сычеву М.Р.,

Журову А.Н., заместителей директора по учебно-воспитательной работе.

Директор школы                                       Е.В.Ехлакова

mailto:irkutskruo_epolonina@mail.ru